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Moc atrakcji i pozytywnych emocji
5 godzin wspólnej zabawy, mnóstwo atrakcji dla najmłodszych i moc sportowych emocji – tegoroczna
edycja „Soboty z Grupą Azoty” zgromadziła prawie dwa tysiące osób!

Animacje kulturalne, nauka rękodzieła, projekcje filmowe, gry i zabawy ruchowe oraz nauka zasad
bezpieczeństwa – tegoroczna oferta atrakcji przygotowanych dla dzieci pracowników była niezwykle bogata.
Układając program wydarzenia, Biuro Korporacyjne Public Relations starało się bowiem zapewnić rozrywkę
zarówno młodym intelektualistom i inżynierom, małym kinomaniakom i miłośnikom dobrej książki, jak również
amatorom zabaw na świeżym powietrzu i rozgrywek sportowych.

Sztuka nie musi być nudnaJak wykonać rzeźbę z gliny? Czy kostium może świecić w ciemności? Jak z balonu
zrobić psa lub kota? – na te i inne pytania można był znaleźć w Centrum Sztuki Moście, którego holl zamienił się
w jedną wielką pracownię artystyczną. Przez pięć godzin tarnowscy rzeźbiarze i plastycy odkrywali
w najmłodszych uczestnikach „Soboty z Grupą Azoty” talenty malarskie, zachęcali to tworzenia figur zwierząt
oryginalnymi metodami, pomagali w tworzeniu kostiumów, rozwijali wyobraźnię przestrzenną oraz prowadzili
warsztaty UV. Wszystko po to, aby nie tylko zapewnić dzieciakom mile przed- i popołudnie, ale również po to, by
przekonać ich, że sztuka wcale nie musi być nudna. 

Bohaterzy dziecinnych latKtóż z nas nie chciałby cofnąć się w czasie i choć na chwile spotkać się z bohaterami
swojego dzieciństwa? W pierwszą sobotę października Grupa Azoty spełniła marzenie wielbicieli twórczości
Astrid Lindgren i zorganizowała spotkanie z „Dziećmi z Bullerbyn”. Pomysł okazał się strzałem w dziesiątkę,
bowiem kwadrans przed spektaklem sala widowiskowa była wypełniona po brzegi. Równie dużym
zainteresowaniem cieszyły się norweskiej i duńskiej produkcji filmy fabularne i animowane dla dzieci. Mamy
nadzieję, że pojawiający się i w filmowych obrazach, i w przedstawieniu teatralnym motyw przyjaźni wpłynie
pozytywnie na dziecięcą wrażliwość, zachęcając dzieci do zawierania bliższych znajomości z rówieśnikami.

Czytanie nie boliPodobno książka jest najlepszym przyjacielem człowieka: nie zdradzi, nie okłamie i wiele
nauczy. Jeśli tak to targi książek były najlepszym miejscem podczas „Soboty z Grupą Azoty” do zawierania
nowych znajomości. Na stoisku księgarskim można było bowiem znaleźć zarówno pozycje dla dzieci
rozpoczynających swoją przygodę ze światem książek, jak również propozycje dla przedszkolaków i uczniów.
Również niejeden dorosły wyszukał coś dla siebie – ulubioną lekturę sprzed lat, poradnik, encyklopedię,
przewodnik. Biorąc pod uwagę, że statystyczny Polak czyta 1-2 książki rocznie, możemy śmiało stwierdzić, że
mościczanie zdecydowanie zawyżają ten wynik.

Ruch to zdrowieZumba, dance, zabawy z piłką – na brak zabaw na wolnym powietrzu nie można było narzekać.
Podczas gdy jedni dosiadali wraz z Mirkiem Cierniakiem i Januszem Kołodziejem stalowe konie, inni wcielali się
w Robin Hooda i wspólnie z sekcją łuczników wspieraną przez Grupę Azoty trenowali strzelanie z łuku. Amatorzy



widoków „z lotu ptaka” wspinali się na ściance wspinaczkowej pod czujnym okiem Edyty Ropek lub zgłębiali
tajniki obsługi balonów Mościckiego Klubu Balonowego.Nie był to jednak koniec sportowych atrakcji. O godz.
13.00 wystartował pierwszy biegów odbywający się w ramach II Mościckiego Biegu o Puchar Zarządu Grupy
Azoty i Laur Dzielnicy Ogrodów. 30 minut później rozpoczęły się kolejne dwa biegi na 3,33 km i na 10 km. Zawody
cieszyły się dużym zainteresowaniem lokalnego i ogólnopolskiego środowiska biegaczy, co dobrze rokuje temu
wydarzeniu na przyszłość dla organizatorów natomiast jest najlepszą motywacją do rozszerzenia eventu
o kolejne elementy.

Bezpieczeństwo przede wszyskimJak co roku do udziału w „Sobocie z Grupą Azoty” zaproszono Komendę
Miejską Policji, Zakładową Straż Pożarną i Służbę Maltańską. Dzięki temu wszyscy zainteresowani „służbami
mundurowymi” mogli zwiedzić radiowóz i wóz strażacki, mogli zapoznać się z charakterem pracy strażaka oraz
poznać broń i środki ochrony, które mają na wyposażeniu policjanci. Dużym zainteresowaniem cieszyły się
zajęcia prowadzone przez policjantki nt. bezpieczeństwa na drodze i bezpieczeństwa w sieci, jak również
ćwiczenia z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej realizowane przez Służbę Maltańską. Swój
debiut jako wystawca zanotowało natomiast Mościckie Centrum Medyczne. Pracownice MCM, dbając o zdrowie
uczestników imprezy, prowadziły m.in. badania ciśnienia i pomiar cukru oraz udzielały porad w zakresie
poradnictwa żywieniowego.

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w organizację „Soboty z Grupą Azoty”: Policji, Zakładowej
Straży Pożarnej, Grupie Azoty JRCh, Służbie Maltańskiej, MCM; klubom i sportowcom wspieranym przez Grupę
Azoty S.A.: UKS Jaskółka, Januszowi Kołodziejowi, MLKS „Dąbrovia”, Edycie Ropek i La Roca Team; Instytucjom,
z którymi współpracujemy na co dzień: Stowarzyszeniu SIEMACHA, Fundacji I Kropka, Stowarzyszeniu KANON
oraz CSM.


